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MEF/DGPP
CIR19A7F

CIERRE DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO 2017

(EN SOLES)

EJECUCION DEL INGRESOS

DETALLE DE INGRESOS POR SUBGENERICA Y FUENTES DE FINANCIAMIENTO

CONSOLIDADO GOBIERNO NACIONAL, REGIONAL Y LOCAL
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  24 567 244 959

  3 461 900 440

   322 856 914

  1 111 401 432

  3 888 862 040

  1 136 143 288

   1 489 712   2 395 115 768

  4 584 949 389    287 638 342

   175 393 569

  48 161 213 849

  6 311 014 297    74 199 216    230 437 214

  1 413 906 518    10 798 351

   174 402 107

   2 195 219

  1 108 806 270    27 147 433

   596 808 742    53 250 269    7 164 227

  1 184 642 421     188 161

   595 033 149    240 645 867

- 14 616 139 504

-  883 398 962

    638 085   3 355 986 429

   9 959 516

    18 067

   9 902 488

   38 234 319

   37 898 782

   80 190 122

   13 406 394

   124 411 957

    595 109

   18 309 131

   6 422 289   1 038 023 490

   290 831 112

   503 445 744

   190 279 829

   120 071 852

   252 922 560

   9 178 865

   360 083 496

   99 062 086

   263 339 277

   6 369 112

   198 844 999

   781 509 248

   317 340 725

   225 676 263

- 2 025 009 954   3 753 708 261    7 950 724

  24 567 244 959

  3 461 900 440

   322 856 914

  1 111 401 432

  3 888 862 040

  1 136 143 288

  2 396 605 480

  4 872 587 731

   175 393 569

  48 161 213 849

  6 615 650 727

  1 424 704 869

   174 402 107

   2 195 219

  1 135 953 704

   657 223 238

  1 184 830 583

   835 679 016

- 14 616 139 504

-  883 398 962

  3 356 624 513

   9 959 516

    18 067

   9 902 488

   38 234 319

   37 898 782

   80 190 122

   13 406 394

   124 411 957

    595 109

   18 309 131

  1 044 445 779

   290 831 112

   503 445 744

   190 279 829

   120 071 852

   252 922 560

   9 178 865

   360 083 496

   99 062 086

   263 339 277

   6 369 112

   198 844 999

   781 509 248

   317 340 725

   225 676 263

  1 736 649 030
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INGRESOS PRESUPUESTARIOS
IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS

CONTRIBUCIONES SOCIALES

VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS

IMPUESTO A LA RENTA

IMPUESTO A LA PROPIEDAD

IMPUESTOS A LA PRODUCCION Y EL CONSUMO

IMPUESTO SOBRE EL COMERCIO Y LAS TRANSACCIONES

OTROS INGRESOS IMPOSITIVOS

CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS

DEVOLUCION DE IMPUESTOS

AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL

OTRAS CONTRIBUCIONES SOCIALES

VENTA DE BIENES

DERECHOS Y TASAS ADMINISTRATIVOS

VENTA DE SERVICIOS

IMPUESTO A LA RENTA A PERSONAS DOMICILIADAS

IMPUESTO A LA RENTA DE NO DOMICILIADOS

REGIMEN ESPECIAL DE IMPUESTO A LA RENTA

OTROS REGIMENES ESPECIALES DE IMPUESTO A LA RENTA

REGULARIZACION DE IMPUESTO A LA RENTA

OTROS IMPUESTOS RENTA

IMPUESTO SOBRE LA PROPIEDAD INMUEBLE

IMPUESTO SOBRE LA PROPIEDAD NO INMUEBLE

IMPUESTOS A LAS TRANSACCIONES FINANCIERAS Y DE
CAPITAL

IMPUESTO GENERAL A LAS VENTAS

IMPUESTO SELECTIVO A PRODUCTOS ESPECIFICOS

IMPUESTOS A LAS IMPORTACIONES

OTROS IMPUESTOS SOBRE EL COMERCIO Y LAS
TRANSACCIONES INTERNACIONALES

IMPUESTOS DEROGADOS

FRACCIONAMIENTO TRIBUTARIO

MULTAS Y SANCIONES TRIBUTARIAS

OTROS INGRESOS IMPOSITIVOS

CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS

DEVOLUCION DE TRIBUTOS INTERNOS

DEVOLUCION DE TRIBUTOS DE ADUANAS

APORTES PREVISIONALES

APORTACIONES PARA PRESTACIONES DE SALUD

OTRAS CONTRIBUCIONES

VENTA DE BIENES AGRICOLAS Y FORESTALES

VENTA DE BIENES PECUARIOS

VENTA DE PRODUCTOS MINERALES

VENTA DE PRODUCTOS INDUSTRIALES

VENTA DE PRODUCTOS DE EDUCACION

VENTA DE PRODUCTOS DE SALUD

VENTA DE PRODUCTOS DE TRANSPORTES

VENTA DE OTROS BIENES

DERECHOS ADMINISTRATIVOS GENERALES

DERECHOS ADMINISTRATIVOS JUDICIALES Y POLICIALES

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE  EDUCACION

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE SALUD

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE VIVIENDA Y
CONSTRUCCION
DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE AGRICULTURA

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE ENERGIA Y MINAS

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE TRANSPORTES Y
COMUNICACIONES
DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE INDUSTRIA Y COMERCIO

OTROS DERECHOS ADMINISTRATIVOS

SERVICIOS AGROPECUARIOS  Y DE MINERIA

SERVICIOS DE TRANSPORTE Y COMUNICACIONES

SERVICIOS DE EDUCACION, RECREACION Y CULTURA

SERVICIOS DE SALUD

INGRESO POR ALQUILERES

OTROS INGRESOS POR PRESTACION DE SERVICIOS

Ca. Ge, Sg.   DENOMINACIÓN

FTE. FINANCIAMIENTO
TOTAL

  34 488 409 072

  4 760 342 958    1 489 712   2 682 754 110

  54 472 228 146    74 199 216    230 437 214

  1 588 308 625    10 798 351

  2 892 452 653    53 250 269    34 499 821

   595 033 149    240 645 867

- 15 499 538 466

   10 597 601   3 355 986 429

    18 067

   322 948 300

   6 422 289   3 127 238 310

- 2 025 009 954   5 283 448 608    7 950 724

  34 488 409 072

  7 444 586 780

  54 776 864 576

  1 599 106 976

  2 980 202 743

   835 679 016

- 15 499 538 466

  3 366 584 029

    18 067

   322 948 300

  3 133 660 599

  3 266 389 377

  82 702 202 989    734 770 697   3 188 337 012

   10 615 668   3 355 986 429

- 2 018 587 665   8 733 635 218    7 950 724

  86 625 310 697

  3 366 602 097

  6 722 998 277

  98 326 750 728   21 050 645 645   33 927 220 523   5 994 834 546   29 267 354 341   188 566 805 783

RECURSOS
ORDINARIOS

RECURSOS
DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

RECURSOS POR
OPERACIONES
OFICIALES DE

CREDITO

DONACIONES Y
TRANSFERENCIAS

RECURSOS
DETERMINADOS
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CIERRE DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO 2017

(EN SOLES)

EJECUCION DEL INGRESOS

DETALLE DE INGRESOS POR SUBGENERICA Y FUENTES DE FINANCIAMIENTO

CONSOLIDADO GOBIERNO NACIONAL, REGIONAL Y LOCAL
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   56 094 427

   87 272 525

  7 662 774 881   2 170 467 581   1 329 139 998

-  50 923 798   11 701 248 576

   68 754 926

   13 436 324

   106 929 029   1 352 513 855   1 373 616 795

   863 487 749    216 891 923 -  145 138 712    9 509 649    227 503 745

  1 274 889 069    783 859 022    292 427 149

   1 214 000

    174 782    970 532 352

   948 226 609

   691 669 126

   28 117 991

   99 445 257

   500 059 616    464 900 792    1 135 888    71 526 720

    94 794

   2 546 900

    284 697

    88 476

   20 070 018    6 514 210

   98 475 404

   20 917 128     194 851     52 473

   2 075 768

  1 244 834 411

  1 811 630 188

  17 047 827 202    29 884 775

  7 265 674 058   7 365 408 628   13 968 067 433   2 107 891 272   7 687 604 177

   56 094 427

   87 272 525

  11 162 382 460

  11 650 324 778

   68 754 926

   13 436 324

  2 833 059 680

  1 172 254 354

  2 351 175 240

   1 214 000

   970 707 134

   948 226 609

   691 669 126

   28 117 991

   99 445 257

  1 037 623 016

    94 794

   2 546 900

    284 697

    88 476

   26 584 228

   98 475 404

   21 164 452

   2 075 768

  1 244 834 411

  1 811 630 188

  17 077 711 977

  38 394 645 568

  98 326 750 728   21 050 645 645   33 927 220 523   5 994 834 546   29 267 354 341
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INGRESOS PRESUPUESTARIOS
DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

OTROS INGRESOS

VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS

ENDEUDAMIENTO

SALDOS DE BALANCE

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS CORRIENTES

DONACIONES DE CAPITAL

RENTAS DE LA PROPIEDAD

MULTAS Y SANCIONES NO TRIBUTARIAS

APORTES POR REGULACION

TRANSFERENCIAS VOLUNTARIAS DISTINTA A DONACIONES

INGRESOS DIVERSOS

VENTA DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS

VENTA VEHICULOS, MAQUINARIAS Y OTROS

VENTA DE OTROS ACTIVOS FIJOS

VENTA DE ACTIVOS NO PRODUCIDOS

VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS

ENDEUDAMIENTO EXTERNO

ENDEUDAMIENTO INTERNO

SALDOS DE BALANCE

DE GOBIERNOS EXTRANJEROS

DE ORGANISMOS INTERNACIONALES

DE OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO

POR PARTICIPACIONES DE RECURSOS DETERMINADOS

DE GOBIERNOS EXTRANJEROS

ORGANISMOS INTERNACIONALES

DE OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO

RENTAS DE LA PROPIEDAD FINANCIERA

RENTAS DE LA PROPIEDAD REAL

OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD

MULTAS Y SANCIONES NO TRIBUTARIAS

SANCIONES

APORTES POR REGULACION

TRANSFERENCIAS  VOLUNTARIAS CORRIENTES DISTINTA
DE DONACIONES
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL  VOLUNTARIAS DISTINTA DE
DONACIONES

INGRESOS DIVERSOS

EDIFICIOS RESIDENCIALES

EDIFICIOS O UNIDADES NO RESIDENCIALES

VENTA DE VEHICULOS

VENTA DE MAQUINARIAS,EQUIPO Y MOBILIARIO

VENTA DE OTROS ACTIVOS FIJOS

VENTA DE ACTIVOS NO PRODUCIDOS

REEMBOLSO DE PRESTAMOS CONCEDIDOS

VENTA DE TITULOS Y VALORES

CREDITOS EXTERNOS

CREDITOS INTERNOS

COLOCACION INTERNA DE TITULOS VALORES

SALDOS DE BALANCE

Ca. Ge, Sg.   DENOMINACIÓN

FTE. FINANCIAMIENTO
TOTAL

  188 566 805 783

  7 611 851 083   2 313 834 533   13 030 388 574

   106 929 029   1 434 705 105   1 373 616 795

  2 138 376 819   1 001 964 945 -  145 138 712    9 509 649    519 930 894

    174 782   1 918 758 961

   691 669 126

   127 563 248

   500 059 616    464 900 792    1 135 888    71 526 720

   2 641 694

    373 173

   20 070 018    6 514 210

   98 475 404

   20 917 128     194 851    2 128 241

  1 244 834 411

  18 859 457 390    29 884 775

  7 265 674 058   7 365 408 628   13 968 067 433   2 107 891 272   7 687 604 177

  22 956 074 191

  2 915 250 929

  3 524 643 595

  1 918 933 743

   691 669 126

   127 563 248

  1 037 623 016

   2 641 694

    373 173

   26 584 228

   98 475 404

   23 240 221

  1 244 834 411

  18 889 342 165

  38 394 645 568

  7 718 780 112   3 748 539 638   14 404 005 370

  2 638 611 217   4 077 293 824 -  145 138 712    138 208 785    591 457 614

   20 070 018    108 004 481

   20 917 128     194 851    2 128 241

  20 104 291 801    29 884 775

  7 265 674 058   7 365 408 628   13 968 067 433   2 107 891 272   7 687 604 177

  25 871 325 120

  7 300 432 728

   128 074 500

   23 240 221

  20 134 176 576

  38 394 645 568

  98 326 750 728   21 050 645 645   33 927 220 523   5 994 834 546   29 267 354 341   188 566 805 783

TOTAL GENERAL           :

RECURSOS
ORDINARIOS

RECURSOS
DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

RECURSOS POR
OPERACIONES
OFICIALES DE

CREDITO

DONACIONES Y
TRANSFERENCIAS

RECURSOS
DETERMINADOS


